2

[image: image1.png]SsS=
==

S=

Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 7

от 07 ноября 2023 года

(принято на очередной 5 сессии

       первого созыва)

           г. Новоржев

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Выборская волость», утвержденные Решением Собрания депутатов Новоржевского района от 31.03.2017 года № 10
В целях формирования архитектурного облика городов и иных поселений Псковской области, повышения качества архитектурных проектных решений зданий и сооружений, гармоничного включения их в окружающую среду, в соответствии с письмом Главного архитектора Псковской области, начальника управления архитектуры и градостроительства Е.Ю. Шапкина от 08.09.2023 года № ЕШ/11-532, в соответствии с Уставом Новоржевского района, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Выборская волость», утвержденные Решением Собрания депутатов Новоржевского района от 31.03.2017 года № 10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Выборская волость»:
1.1. В пункте 7 главы 9 части 3 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки сельского поселения «Выборская волость», утвержденных Решением Собрания депутатов Новоржевского района от 31.03.2017 года № 10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Выборская волость», исключить абзац:

«В границах территории исторического поселения, требования к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства не устанавливаются».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                     В.А. Меркулова

Глава  Новоржевского муниципального округа                         Л.М. Трифонова